
1 

 

DODATEK č.1 

k zájezdové smlouvě o scénickém předvedení divadelní inscenace                                    

(KRÁLOVNY) ze dne 16. 02. 2022 a příloze č.1 k zájezdové smlouvě ze dne 16.02.2022 

(Podlicenční smlouva a smlouva o převzetí povinnosti) 
 

STRANY SMLOUVY: 
OBJEDNATEL/POŘADATEL 

Firma/Jméno podnikatele/Jméno: Městská kulturní zařízení Jeseník, příspěvková organizce 

 

Sídlo/Místo pobytu/Bydliště: 28. října 880/16 

Registrovaný/Zapsaný: v OR u Krajského obchodního soudu v Ostravě oddíl Pr, vložka č. 957                                                              

IČ: 00852112 

Bankovní spojení: 5949950267/0100 (KB, a.s., pobočka Jeseník)                             plátce DPH: NE 

Zastoupený/telefon/email: Ing. BcA. Kateřinou Tomanovou, ředitelkou 

Další kontaktní osoby/telefon/email:  Ing. BcA. Kateřina Tomanová,  tel: xxx, email: xxx; 
Kontaktní osoba na místě: xxx 

 (dále jen „OBJEDNATEL/POŘADATEL“) na straně jedné   

a 

ZHOTOVITEL – PROVOZOVATEL DIVADELNÍHO DÍLA 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace, sídlo: tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc, IČ:100544, DIČ: 

CZ00100544, zapsaná ve veřejném rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ostravě  sp. zn. Pr 989, bankovní 

spojení: účet číslo 331811/0100, KB a. s., zastoupená:  Ing. Davidem Gernešem, ředitelem, 

Kontaktní osoby:  

Xxx 

 

 

 

 

(dále jen „ MORAVSKÉ DIVADLO“ nebo „MDO“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, tento 
Dodatek č. 1 k Zájezdové smlouvě o scénickém předvedení divadelní inscenace (Královny) ze dne     
16. 02. 2022 a přílohyč.1 k zájezdové smlouvě ze dne 16.02.2022 (Podlicenční smlouva a smlouva o 
převzetí povinnosti), který mění následující ujednání smlouvy: 
 
Ve čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se mění odst. č. 2.1 Závazky MORAVSKÉHO DIVADLA bod a) 

 
Původní text: 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1 Závazky MORAVSKÉHO DIVADLA: 

a) živě veřejně scénicky předvést inscenaci dále specifikovaného divadelního díla pro její nevýlučné užití 

OBJEDNATELEM/POŘADATELEM v pozici provozovatele divadelního představení pořádaném na jeho 

náklady a nebezpečí v místě, na scéně, dne, v čase a počtu představení: 

Titul (autorské dílo)/ obor: / KRÁLOVNY (OPEN-AIR) 

Autor:    Roman Vencl & Michaela Doleželová  

MÍSTO PROVEDENÍ (plnění)  

adresa 

PŘEDSTAVENÍ (fixní závazek) 

datum, hodina 

Počet 

PŘEDSTAVENÍ 

JESENÍK, Letní divadlo ve Smetanových sadech  18.06.2022 v 18:00 hodin 1 

Předpokládaná doba trvání jednoho 

představení  

cca 1 h 40 min. Přestávky 0 

 

 

se nahrazuje novým zněním: 



2 

 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1 Závazky MORAVSKÉHO DIVADLA: 

a) živě veřejně scénicky předvést inscenaci dále specifikovaného divadelního díla pro její nevýlučné užití 

OBJEDNATELEM/POŘADATELEM v pozici provozovatele divadelního představení pořádaném na jeho 

náklady a nebezpečí v místě, na scéně, dne, v čase a počtu představení: 

Titul (autorské dílo)/ obor: / KRÁLOVNY 

Autor:    Roman Vencl & Michaela Doleželová  

MÍSTO PROVEDENÍ (plnění)  

adresa 

PŘEDSTAVENÍ (fixní závazek) 

datum, hodina 

Počet 

PŘEDSTAVENÍ 

Divadlo Petra Bezruče, 28. října 880/16, 790 01 

Jeseník 
20.10.2022 v 19:00 hodin 1 

Předpokládaná doba trvání jednoho 

představení  

cca 1 h 40 min. Přestávky 0 

 

Dále se ve čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY mění odst. č. 2.2 Závazky OBJEDNATELE/POŘADATELE 

bod a) 

 
Původní text: 
 
2.2 Závazky OBJEDNATELE/POŘADATELE: 

a) provedenou INSCENACI (DÍLO) převzít a provozovat (užít) vlastním nákladem a na vlastní nebezpečí na 

základě PODLICENČNÍ SMLOUVY (PŘÍLOHA) a za provedení INSCENACE:  

- zaplatit MDO ujednanou cenu za předvedení předmětné INSCENACE (INSCENACÍ), 

- uhradit nositelům autorských práv odměny a další platby podle SMLOUVY O PŘEVZETÍ POVINNOSTI 

(PŘÍLOHA), 

- podle pokynů MDO objednat a následně přímo dopravci uhradit náklady přepravného a parkování na přepravu 

osob 

- podle vyúčtování MDO uhradit náklady MDO přepravného a parkování na přepravu věcí  (zajistí na vlastní 

nebezpečí MDO), náklady na cestovní náhrady (cestovné, parkování), pronájem zvukového zařízení (pult, 

porty, atd.) + služba 1 externího zvukaře + doprava v celkové ceně: do max. 15.000,- Kč; to vše bude 

OBJEDNATELI/POŘADATELI fakturováno dle skutečných nákladů a platných předpisů.  

 

se nahrazuje novým zněním: 
 

2.2 Závazky OBJEDNATELE/POŘADATELE: 

a) provedenou INSCENACI (DÍLO) převzít a provozovat (užít) vlastním nákladem a na vlastní nebezpečí na 

základě PODLICENČNÍ SMLOUVY (PŘÍLOHA) a za provedení INSCENACE:  

- zaplatit MDO ujednanou cenu za předvedení předmětné INSCENACE (INSCENACÍ), 

- uhradit nositelům autorských práv odměny a další platby podle SMLOUVY O PŘEVZETÍ POVINNOSTI 

(PŘÍLOHA), 

- podle pokynů MDO objednat a následně přímo dopravci uhradit náklady přepravného a parkování na přepravu 

osob 

- podle vyúčtování MDO uhradit náklady MDO přepravného a parkování na přepravu věcí  (zajistí na vlastní 

nebezpečí MDO), náklady na cestovní náhrady (cestovné, parkování),; to vše bude 

OBJEDNATELI/POŘADATELI fakturováno dle skutečných nákladů a platných předpisů.  

 

Dále se ve čl. 5. DALŠÍ POVINNOSTI OBJEDNATELE/POŘADATELE ruší odst. č. 5.10, který řeší 
tzv.mokrou variantu a nenahrazuje se novým zněním. 
 
V příloze č.1 k zájezdové smlouvě ze dne 16.02.2022 (Podlicenční smlouva a smlouva o převzetí 
povinnosti) se ve čl. 2 Podlicence odst. č. 2.1 mění časový rozsah podlicence. 
 
Původní text: 
 
2.1 PROVOZOVATEL (MDO) poskytuje touto smlouvou JINÉMU POŘADATELI nevýhradní 

podlicenci k užití uvedeného díla jeho živým divadelním provozováním v tomto rozsahu: 

Územní rozsah podlicence: ČR 

Množstevní rozsah podlicence: 1 představení 

Časový rozsah podlicence: 18.06.2022 



3 

 
 
 

se nahrazuje novým zněním: 
 

2.1 PROVOZOVATEL (MDO) poskytuje touto smlouvou JINÉMU POŘADATELI nevýhradní 

podlicenci k užití uvedeného díla jeho živým divadelním provozováním v tomto rozsahu: 

Územní rozsah podlicence: ČR 

Množstevní rozsah podlicence: 1 představení 

Časový rozsah podlicence: 20.10.2022 

 

Ostatní ujednání smlouvy a přílohy č.1 Podlicenční smlouva a smlouva o převzetí povinnosti zůstávají 

beze změny. 

MDO zveřejní dodatek v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb.   

 

 

V Jeseníku  dne:                                                                           V Olomouci dne:  

       

 

 

 

 Za  OBJEDNATELE/POŘADATELE                                         Za MORAVSKÉ DIVADLO   

 Ing. BcA. Kateřina Tomanová, ředitelka                                   Ing. David Gerneš, ředitel 

 


